SHOQERIA “MAK-08" SH.P.K
NIPT K81313013K
Rr.Dora D’istria
Tirane me 31/07/2013

PER: DREJTORINE RAJONALE TATIMORE
Sektorit vleresimit dhe mbledhjes
TIRANE

Lenda:Dergohet vendimi i “Ortakut te Vetem” per destinimin e fitimit vitit
2012, sipas bilancit te shogerise dt 31,12,2012

Bashkangjitur po ju dergojme Vendimin Nr 1 dt 29.06.2013 te “Ortakut te Vetem” te shoqgerise
“Mak-08" SH.P.K Tirane ne lidhje me miratimin e rezultatit te vitit 2012.

Sipas ketij vendimi, “Ortaku i vetem” ka vendosur:

1-Te miratojé “Pasqyrat Financiare” te bilancit te shogerise “Mak-08" sh.p.k per vitin 2012
dhe rezultatin sipas tij.

2- Rezultati i vitit 2012 sipas bilancit te shoqerise, eshte me humbje ne shumen -465.039 leke.
3- Per rezultatin e vitit 2012, te mos shperndaje divident.

Per sa me siper, te meret ne evidence nga ana e Juaj, Vendimi Nr 1 dt 29.06.2013 i
“Ortakut te Vetem” te shogerise “Mak-08" SH.P.K Tirane, konform Ligjit 8438 “Per tatimin
mbi te ardhurat”dt 28.12.1998 neni 33/1, i ndryshuar me Ligjin Nr.10228, daté 4.2.2010 neni 5.

ADMINISTRATOR I SHOQERISE
“Mak-08” SHPK TIRANE




Emri dhe Adresa e plote "MAK-08 " SH.P.K

Rruga "DORA D'ISTRIA"
PERBALLE FAKULTETIT JURIDIK
TIRANE

Data e krijimit 14/01/2008

Nr. i Regijistrit tregetar
NIPT K81313013K

STATUSI JURIDIK  Shoqgeri_ me pergjegjesi te kufizuar

VEPRIMTATRIA KRYESORE : Veprimtari ne fushen e ndertimit

LLOGARITE  VJETORE

(Gjendjet  Financiare )
PERIUDHA 01,01,2012 deri me 31,12,2012
DATA E MBYLLJES 31/03/2013

MIRATUAR NGA

Me date 31/03/2013

Data e depozitimit
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"MAK-08 " SH.P.K

B | L A N C |
Nr USHTRIMI USHTRIMI
A KTIVET rend | SHENIME 31/12/2012 31/12/2011
| |AKTIVET AFATSHKURTRA 168,642,495| 167,617,406
1 |Aktive monetare 88,939 741481
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
a |Derivativet 0 0
b |Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
TOTALI 2 0 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 166,434,725 166875925
a |Llogari/Kerkesa te arketueshme 159,531,475 159,972,675
b |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
¢ _|Instrumente te tjera borxhi 6,903,250 6,903,250
d |Investime te tjera financiare
TOTALI 3 166,434,725 166,875,925
4 |Inventari 0 0
a |Lendet e para
b |Prodhim ne proces
¢ |Produkte te gatshme
d [Mallra per rishitje
e |Parapagesat per furnizime
TOTALI 4 0 0
5 |Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 2,118,831
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 168,642,495| 167,617,406
Il |AKTIVET AFATGJATA 14,818,719| 14,818,719
1 |Investimetfinanciare afatgjata 14,818,719 14,818,719
a_|Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF) 0 0
b |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 14,818,719 14,818,719
c _|Aksione dhe letra te tiera me viere 0 0
d |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
TOTALI 1 14,818,719 14,818,719
2 |Axtive afatgjata materiale 0 0
a |Toka 0 0
b |Ndertesa 0 0
¢ |Makineri dhe paisje
d |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.)
TOTALI 2 0 0
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
a |Emri | mire 0 0
b [Shpenzimet e zhvillimit 0 0
¢ _|Aktive te tjera afatgjata jomateriale
5 |Kapitali aksionar | papaguar 0 0
6 |Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA (i) 14,818,719 14,818,719
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 183,461,214 182,436,125
Financieri ADMINISTRATORI
/
Edvm Gage ARTUR B)t/)(;l
£ /
// /
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"MAK-08 " SH.P.K

B I L A N C |
Nr USHTRIMI USHTRIMI
DETYRIMET DHE KAPITALET rend SHENIME 31/12/2012 31/12/2011
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA 125,020,211 123,530,083
1 |Derivativet 0 0
2 |Huamarrjet Y 0
a |Huate dhe oblikacionet afatshkurtra
b |Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra 0 0
¢ |Bono te konvertueshme 0 0
TOTALI 2 0 0
3 |Huate dhe parapagimet 125,020,211 123,530,083
a |Te pagueshme ndaj furnitoreve 17,278,939 17,252,586
b |Te pagueshme ndaj punonjesve 1,499,598 0
¢ |Detyrimet tatimore 400,601 5,824,387
d |Hua te tjera 0
e |Parapagimet e arketuara 105,841,073 100,453,110
TOTALI 3 125,020,211 123,530,083
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) 125,020,211| 123,530,083
Il |DETYRIME AFATGJATA 0 0
1 |Huate afatgjata 0 0
a |Hua,bono dhe detyrimenga geraja financiare 0 0
b |Bonot e konvertueshme 0 0
TOTALI 1
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Provizione afatgjata 0 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE (I+I1) 125,020,211 123,530,083
Il |KAPITALI 58,441,003 58,906,042
1 |Aksionet e pakices 0 0
2 |Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme 0 0
3 |Kapitali aksionar 6,049,000 6,049,000
4 |Primi | aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)
6 |Rezerva statutore
7 |Rezerva ligjore
8 |Rezerva te tjera 52,857,042 6,079,766
9 |Fitimet e pashperndara
10 |Fitimi ( humbja )e vitit financiar -465,039 46,777,276
TOTALI | KAPITALIT 1il (1-10) 58,441,003| 58,906,042
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1+11+11l) 183,461,214 182,436,125
Financieri ADMINISTRATORI
Edvin Gage ARTUR BOGI
M Fage 3




"MAK-08 " SH.P.K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT i VITI
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE shenime 2012 2011
1 |[Shitjet neto 169,142,605
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 4,459,212
TOTALI TE ARDHURAVE (1-2)
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc.
4 [Materiale te konsumuara 0 0
5 |Kostot e punes 1,979,537 2,812,390|
a |Pagat e personelit 1,800,000 2,520,000
b |Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 179,537 292,390
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 |Shpenzime te tjera 215,755 5,968,736
8 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0
te tjera financiare afatgjata 0 0
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 3,161
¢ |Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit -388,578 -572,569
d |Rimarje Shpenzimesh ge i perkasin peridhave ardhshme 2,118,831 0
0 0
13 |TOTALI|I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13 )
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
Financieri ADMINISTRATORI
Edvin Gage ARFUR BOGI
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"MAK-08 " SH.P.K

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

PERIUDHA . PERIUDHA
NR EMERTIMI 2012 2011
| |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a [Fitimi pas tatimit -465039 46777276
b [Rregullime per: (1-4) 0 0
1 - Amortizimin ( +) 0 0
2 - Humbje nga kembimet valutore ( +) 0 0
3 - Te ardhura nga investimet ( -) 0 0
4 - Shpenzime per interesa  ( +) 0 0
5- Regullime per shpenzimet e periudhave te ardhshme
c¢ | Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 441200 -162860519
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera
d _|Rritje / renie ne tepricen e inventarit 0 100178065
e _|Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti 1,490,128 1,795,228
f _|Rritje/ rrenie shpenzimeve parapaguara -2118831 3969298
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e ) s SO RO A B 200
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE 0 -1328719
a_|Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara 0 0
b _|Blerja e aktiveve afatgjata materiale, dhe jo materiale -1,328,719
c_|Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
d [Interesi | arketuar 0 0
e |Dividentet e arketuar 0 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) —
lll |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a_|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
¢ _|Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
d [Dividentet e paguar 0 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare(a-d) ___ ||
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare -652,542 -11,469,371
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 741,481 12,210,852
VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 88,939 741,481
Financieri
Edvin Gace
, : ADMINISTRATORI
/ ¢ ARTUR/BOC!




MAK-08 SHPK

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL (Pa konsoliduar) 2012
KAPITALI [PRIMII JAKSIONET |REZERVA |REZERVA FITIMI TOTALI
AKSIONARIAKSIONIT| E LIGJORE, |TE'KONVERT| IPA
NR EMERTIMI | ZERAVE THESARIT |STATUTOR |[NE VALUTE |[SHPERND.
10|Pozicioni me 31 dhjetor 10 6049000 0 0 208 0 6079558 12128766
11|Zmadhim kapitali nga fitimet e mbartura
0 0 0 0
12|Totali | te ardhurave apo
shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 0 0 0
njohur ne pasg.e te A dhe SH
13|Fitimi neto per periudhen
kontabel 0 0 0 0 0 46777276 46777276
14|Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 0 0
15|Emetimi | kapitalit aksionar 0 0 0 0 0 0
16|Aksione te thesarit te riblera 0 0 0 0 0 0 0
17|Pozicioni me 31 dhjetor 2011 6049000 0 0 208 0 52856834 58906042
11|Zmadhim kapitali nga fitimet e mbartura
te kembimit gjate konsolidimit 0 0 0 0
12|Totali | te ardhurave apo
shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 0 0 0
njohur ne pasq.e te A dhe SH
13|Fitimi neto per periudhen
kontabel 0 0 0 0 0 -465039 -465039
14|Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 0 0
15|Emetimi | kapitalit aksionar 0 0 0 0 0 0 0
16]Aksione te thesarit te riblera 0 0 0 0 0 0 0
17|Pozicioni me 31 dhjetor 2012 6049000 0 0 208 0 52391795 58441003
Financieri
Edvin Gage



